



# OTROKOVICKÉ<sup>®</sup> NOVINY

Červen 2025 zdarma ~ neprodejné

Číslo 6



 Město Otrokovice

 [www.otrokovice.cz](http://www.otrokovice.cz)



**Sportovní areál Baťov přivítal více než dvě stovky dětí na Prázdninovém řádění**

Více na str. 15, foto: Šárka Šarmanová

## UPOZORNĚNÍ

Další číslo Otrokovických novin vychází 15. srpna. Uzávěrka příspěvků je 31. 7.

## ROZHOVOR:

ředitel SENIORu  
Zdeněk Mikel

str. 6

**Internet  
bez závazků**

[www.sit21.cz](http://www.sit21.cz) 577 66 55 44



**.Sít'21**  
internetové služby 21. století



INZERCE

## Kampaň Do práce na kole letos přilákala bezmála dva tisíce účastníků



**Dobroty.** Čerstvá káva, bagety, koláče a další dobroty ani letos nechyběly na oblíbené Fit svačince v přístavišti či na snídani v altánku na Trávníkách. Posilnit se přišlo 200 účastníků.



**Finále.** Vyhlašování výsledků letošní 12. kampaně se uskutečnilo v Otrokovicích na náměstí. K poslechu zahrála místní kapela Bayer B&.



**Losování.** Do letošního ročníku Do práce na kole se přihlásilo 70 týmů za města Zlín a Otrokovice, které byly zařazeny do losování o zajímavé ceny.



**Pohromadě.** V letošním roce se do kampaně, která má motivovat k jinému než motorovému druhu cestování, zúčastnilo 1 811 sportovních nadšenců.



**Nepřekonatelný.** V kategorii Zelené kilometry po svých vyhrál Jaroslav Pospíšil, a to už po několikáté za sebou. Je totiž nepřekonatelný. Od 1. do 31. května ujel 3 675,7 kilometru.



**Nové koloběžky.** Hlavní cenu, kterou byly nové koloběžky, vyhrál tým Nováčci, kteří se do kampaně přihlásili už podruhé.

## Vážení čtenáři,

už jen malou chvilku a budou prázdniny. Poslední den v červnu je pro žáky vstupenkou do světa, kdy dva měsíce budou vstávat bez budíku. Pro učitele několik volných týdnů dovolené, kdy se mohou na-dechnout. Poslední roky ukazují, jak velké nároky jsou kladeny na učitele – kontinuálně. Ať už je to systematické začleňování cizinců do českého vzdělávacího systému, změny financování škol ze státního rozpočtu a s tím spojené navýšení administrativní zátěže, zajištění bezpečnosti na školách, změny ve školním stravování, nové školní kurikulum, které prochází revizí a bude nutné promítnout a změnit školní vzdělávací program na jednotlivých školách s možností například změn vyučovaných předmětů, více propojit teorii s praktickými dovednostmi.

Ohlédnu-li se za školním rokem, nebyl bez potíží. I letos se potvrdilo, že školství potřebuje stabilitu, systémovou podporu od státu i svého zřizovatele a zajištění důstojných podmínek pro ty, kteří ve školách pracují.

V Otrokovicích se zaměřujeme na modernizaci odborných učeben pro žáky, kabinetů pro pedagogy, na moderní nová prostranství kolem škol, školek a DDM Sluníčko, budování školních hřišť či jejich opravy, ale také na podporu žáků a jejich nadání. Sportování ve školách aby se stalo automatickou dovedností. Již ve školce děti pravidelně sportují ve Sportáku a na 1. stupni ve Zdravém pohybu. Finančně podporujeme preventivní programy k posílení dobrých vztahů v třídních kolektivech, eliminaci šikany, adaptační programy, školní dětské parlamenty posilují soudržnost se školou. Zabýváme se otázkou digitalizace. Chceme, aby žáci využívali digitální technologie prakticky a bezpečně. Školy společně s městem získaly mezinárodní akreditaci a žáci i dospělí si mohou testovat své dovednosti a získat mezinárodní certifikát, který jim ulehčí cestu na střední školu, případně na budoucí trh práce. Podporu cizích jazyků na školách vidíme prioritně. Finančně podporujeme zařazení rodilých mluvčích do škol. Spoluorganizujeme projekt Týden jazyků na školách a další.

Přeji si, ať v novém školním roce s žáky, pedagogy a pracovníky škol navážeme na započatou práci a zároveň všem přeji krásné léto a slunečnou dovolenou, plnou odpočinku, a hlavně bez vážných úrazů.

**Barbora Galatík Šopíková,**  
vedoucí odboru školství a kultury

## Otrokovice mají novou naučnou stezku, provede historií firmy Baťa

**Otrokovice budou mít zbrusu novou Naučnou stezku Baťov. Na dvanácti zastaveních se mohou lidé dozvědět ty nejzajímavější informace nejenom o firmě Baťa, ale i o životě v tehdejších Otrokovicích. Slavnostní otevření se uskuteční v pátek 27. června v 16.15 hodin v přístavišti.**

Délka celého okruhu Naučné stezky Baťov zpět do přístaviště má 4,4 km. Celá trasa vede po zpevněných cestách městem, takže je vhodná pro všechny věkové kategorie. Okruh je značen oranžovým baťovským písmenem B.

Stezka bude otevřena slavnostním krájením dortu, který se rozdělí mezi přítomné. Poté budou mít návštěvníci jedinečnou příležitost si ji poprvé projít společně s autorem informačních panelů Vítem Markem, který si pro všechny zájemce připravil speciální komentovanou prohlídku.

„Město Otrokovice se dlouhodobě snaží rozvíjet cestovní ruch různými způsoby a Naučná stezka Baťov je dalším z projektů, který tuto snahu naplňuje. Skvěle navazuje na nově instalované

Otrokovické srdce a společně vybízí k výletům za poznáním i zábavou. Věřím, že si stezku oblíbí nejen místní obyvatelé, ale i turisté všech věkových kategorií, protože nabízí možnost aktivně strávit čas a zároveň poznat zajímavou historii našeho města,“ uvedla starostka města Otrokovice Hana Večerková.

Připraveno je celkem 12 zastavení, na kterých mohou zájemci poznat historii města Otrokovice i jedinečnou atmosféru životního stylu. Po startu v přístavišti se mohou návštěvníci těšit na Společenský dům, přilehlý park se sochami Tomáše a Jana Antonína Bati, obchodní dům, procházku čtvrtí typických cihlových domků, mohou si projít někdejší továrnu, všimnout si originální skluzavky ve tvaru střešníku na koupališti, navštívit knihovnu na Baťově

nebo objevit i tzv. ruský dům, vybudovaný ve stylu socialistického realismu. Zájemci si mohou také udělat zastávku v Rekreační oblasti Štěrковиště.

Naučnou stezku připravila Otrokovická Beseda a kromě fyzických panelů myslela i na milovníky mobilních aplikací. Pod názvem Baťov Otrokovice ji zájemci najdou v obchodech Google Play a App Store. K dispozici je zde průvodce Naučnou stezkou Baťov s mapou, zajímavostmi a audionahrávkami o Baťově. „Informační panely a mobilní aplikace příjemným způsobem zpřístupní místním občanům i návštěvníkům Otrokovic důležitou kapitolu dějin našeho města. Ocení je nejen dospělí, ale i děti a školy. Pro chytré hlavičky dětí i dospělých je po trase naučné stezky v mobilní aplikaci připraven také kvíz, za jehož splnění si zájemci mohou vyzvednout odměnu v pobočkách Turistického informačního centra v Otrokovicích,“ doplnil jednatel Besedy Filip Pastuszek.

**Šárka Šarmanová**



## SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NAUČNÉ STEZKY BAŤOV

s komentovanou procházkou

- 27. června 2025 v 16.15 hodin
- Přístaviště Otrokovice

**Zveme všechny příznivce Baťovské historie  
na slavnostní otevření Naučné stezky Baťov  
a procházku s jejím autorem Vítem Markem.**



**Baťov**  
NAUČNÁ  
STEZKA

## Vstupné na Městské koupaliště letos nezdražilo

**Městské koupaliště zahájilo novou letní sezonu. A skvělou zprávou pro návštěvníky je informace, že ceny vstupného zůstávají stejné jako v loňském roce. Dospělého tak celý den vyjde na 100 korun, děti a seniory o polovinu méně.**



Městské koupaliště nabízí velký bazén, který má zónu pro plavce i prostor pro hry dětí v místech s nižší hladinou vody, kam směřuje také široká skluzavka se dvěma drahami. Tou se koupaliště pyšní od roku 2021, kdy bylo kompletně přestavěno také brouzdaliště. Děti si díky němu mohou užít vodní kyblíčky, dělo s terčem, stříkacího delfína či hada. Dva bazény brouzdaliště jsou propojeny šikmou plochou, na které se pohodlně sklouznou nejmenší děti. Zůstává také možnost využít zdarma sportovní zařízení v areálu, jako je

ping-pong, volejbal, trampolína, kuželky či streetball.

Přesto, že se od loňska zvedly náklady na provoz, ceny zůstávají stejné. „Snažíme se ceny udržovat v přijatelné míře. Zatím se nám to daří a naše zařízení se řadí mezi jedno z nejlevnějších. Nicméně vzhledem ke zvyšování nákladů není navýšení vyloučeno v dalších sezonách. Naposled se tak stalo v roce 2023,“ uvedla starostka města Otrokovice Hana Večerková.

Ceník nabízí i zvýhodněné vstupné. O půl hodiny se ráno prodlužuje provozní doba, která

je nyní od 9.30 do 19 hodin. Loni Městské koupaliště využilo 40 tisíc návštěvníků a jeho provoz vyšel přibližně na 3 miliony korun. Po odečtení všech příjmů musí radnice vynaložit více než 1,2 milionu korun, aby zajistila chod zařízení. „Provoz koupaliště nebyl nikdy výdělečný. Vzhledem k tomu, že jde o atraktivní a oblíbenou službu města, jsme připraveni ji i nadále dotovat. Snažíme se také areál udržovat a postupně modernizovat tak, aby nabízel návštěvníkům kvalitní služby a zázemí,“ doplnila starostka.

Areál i v letošním roce prošel pravidelnou obnovou. „Před letošní sezonou jsme se zaměřili na několik důležitých oprav a vylepšení, které přispějí jak k bezpečnosti, tak také ke komfortu návštěvníků i personálu. Opraven byl odtok z brodítky u hlavního bazénu a s tím související dlažba u vstupních turniketů i posezení u bufetu. V bufetu a pokladně jsme nově instalovali klimatizaci, která výrazně zpříjemní pracovní podmínky obsluhy. Také jsme obnovili dva pingpongové stoly, natřeli fasádu včetně podhledů a po zářijových záplavách

jsem opravili strojovnu hlavního bazénu. Na travnatých plochách byl aplikován postřik proti dvou- a jednoletým rostlinám, čímž jsme zvýšili pohodlí pro návštěvníky a snížili riziko bodnutí hmyzem. K bezpečnosti přispěl také odborný prořez vzrostlé zeleně, který provedli certifikovaní stromolezci,“ vyjmenoval Tomáš Morys, jednatel městské společnosti TEHOS, která koupaliště provozuje.

Připraven na novou sezonu je také Rekreační areál Štěrkovické. I ten v posledních letech prochází výraznou proměnou. Lidé se mohou těšit na nová mola, lavičky, chodník i větší komfort u okolí solárních sprch. Zahájení letní sezony je naplánováno na 28. června. V tu dobu se také spustí provoz dětského brouzdaliště a toboganu.

Oproti předchozímu roku si letos lidé na vstupném připlatí. Dospělí tak místo 60 korun nyní zaplatí 80 korun, děti a seniři 50 korun, což je o deset korun více než loni.

Dárci krve a kostní dřeně mají po předložení kartičky vydané MÚ Otrokovice nárok na slevu na vstupném ve výši 50 %.

**Lenka Vaculová,**  
tisková mluvčí

## Pochodové defilé rozvířilo ulici Mladých stavbařů



**Černo-růžové.** Ulice Mladých stavbařů se v sobotu 24. května proměnila v dějiště semifinále Mistrovství Moravy a Slezska mažoretek. Soutěže, která byla určena pro děti a mládež ve věku od 5 do 17 let, se zúčastnilo na 500 mažoretek. Nejatraktivnější podívanou nabídlo pochodové defilé, které přilákalo do ulic města stovky diváků. Mažoretky se poté odpoledne přesunuly do sportovní haly, kde je čekala ukázka nacvičených sestav. Soutěž každoročně pořádá Klub společenských tanců Aleše a Dany Mědílkových.

(šar), foto: Axy Mrázek

## ODBOR DOPRAVY INFORMUJE

### Vzájemný respekt jako klíč k bezpečnosti

S nástupem teplých měsíců se na silnici ve zvýšené míře vracejí motorkáři a cyklisté, což přináší pro všechny účastníky provozu rizika. Po zimní přestávce jsou motocyklisté a cyklisté méně „rozejetí“, ale také ostatní účastníci silničního provozu na ně často ještě nejsou zvyklí. Proto může docházet k nárůstu dopravních nehod za účasti těchto zranitelných skupin.

V loňském roce došlo v období od dubna do září k více než 3 996 nehodám s účastí motocyklistů, při kterých jich 80 zemřelo. Cyklisté byli účastníky více než 4 326 nehod, které si vyžádaly 217 těžce zraněných a 38 životů.

#### **Motocyklisté, pozor na techniku i vlastní schopnosti!**

Motorkáři by měli před první jízdou důkladně zkontrolovat zejména stav pneumatik, brzdového systému, osvětlení a elektroniky. Důležitá jsou také správně seřízená zrcátka a doplnění provozních kapalin. Samozřejmostí by měla být kvalitní přilba a oděv, rukavice i pevná obuv.

Statistiky dokazují, že správná

výbava může významně zmírnit následky nehody.

#### **Cyklisté, bez přilby a osvětlovacích prvků nevyjíždějte!**

Dobrý technický stav kola by měl být samozřejmostí – funkční brzdy, správně nafouknuté pneumatiky, dobře seřízené řazení a osvětlení jsou základem bezpečné jízdy. Zcela zásadní je i viditelnost. Cyklista by měl nosit světlé oblečení doplněné o reflexní prvky, zejména při zhoršené viditelnosti. Důležitá je také přilba – u dětí povinná, u dospělých se rozhodně doporučuje.

Na řidiče automobilů bychom rádi apelovali, aby byli trpěliví, od zranitelných účastníků provozu dodržovali bezpečný boční odstup – ideálně 1,5 metru – a aby byli připraveni na jejich případné nečekané manévry (objíždění kanálů, nestabilní jízda apod.).

Klíčem ke snížení počtu nehod je vzájemný respekt, ohleduplnost a předvídatost. Každý účastník silničního provozu má právo cítit se bezpečně, ale zároveň má také povinnost přispět k bezpečnosti ostatních.

## Ve městě přibýlo 30 sběrných nádob na potravinářský olej a tuk

*S použitým rostlinným olejem už Otrokovičtí nemusí jen do sběrného dvora. Nově mají možnost zbavit se ho ve třiceti speciálních popelnících, které po městě rozmisťují Technické služby Otrokovice.*

Město Otrokovice pokračuje v podpoře třídění odpadu a ochrany životního prostředí. Občanům nově usnadní sběr použitých kuchyňských olejů a tuků. K dosavadním 15 sběrným místům přibude dalších 30 speciálních nádob, které postupně rozmisťují po městě Technické služby Otrokovice.

„Cílem je nejen zamezit vylévání olejů do kanalizace, kde způsobují zanášení potrubí a komplikace při údržbě, ale také podpořit jejich recyklaci a další využití v rámci principů cirkulární ekonomiky,“ uvedl jednatel Technických služeb Otrokovice Vladimír Plšek.

Použité oleje a tuky tak mají šanci na další využití. „Celý systém funguje tak, že vytríděný olej se sveze do zařízení na recyklaci. Zde se nejprve zbaví hrubých nečistot a pošle na čisticí linku. Tam se z něj odstraní veškeré nečistoty a zbytková voda. Z vyčištěného odpadního oleje se stává hodnotná surovina pro výrobu druhé generace biopaliv do automobilů i letadel,“ popsal Vladimír Plšek.

Rozšiřování sběrné sítě reaguje na potřebu zvyšovat dostupnost i pohodlí pro obyvatele s cílem maximalizovat množství separovaného odpadu. „Chceme lidem třídění co nejvíce usnadnit a motivovat je k odpovědnému přístupu. Pokud s odpady správně

nakládáme, jsou dobrým zdrojem pro další použití,“ zdůrazňuje starostka Otrokovice Hana Večerková.

Veškerý použitý olej musí být do nádob vřazován v dobře uzavřených PET lahvích, nikoliv volně nebo ve skle. Ostatní typy olejů je možné i nadále odevzdávat ve sběrných dvorech.

### Jak správně třídit jedlé oleje a tuky

- Použitý olej nechte vychladnout na přibližně 40 °C a slijte jej do dobře uzavíratelné PET lahve. Pevné tuky lze rozehrát nebo přemístit pomocí stěrky. Plnou lahev následně vložte do sběrné nádoby určené výhradně pro jedlé oleje a tuky.

#### Do nádoby patří:

- použité jedlé oleje (slunečnicový, olivový, dýňový, ořechový aj.)
- zbytky olejů a tuků z marinád, konzervovaných potravin, výpeku
- ztužené tuky, margarín, máslo, sádlo.

#### Do nádoby nepatří:

- motorové, převodové a jiné technické oleje
- obaly od olejů a tuků
- ostatní odpad (plasty, sklo, bioodpad aj.).

**Lenka Vaculová,**  
tisková mluvčí

## Otrokovice získaly ocenění v soutěži za třídění elektroodpadu

Město Otrokovice získalo ocenění v tradiční soutěži „O keramickou popelnici“, která každoročně vyzdvihuje nejlepší výsledky v oblasti třídění odpadů. Oproti předchozímu roku šlo o navýšení o více než padesát procent.

Toto ocenění město získalo za největší procentní nárůst odevzdaných elektrospotřebičů v meziročním srovnání mezi obcemi nad 10 tisíc obyvatel. Slavnostního ceremoniálu s předáváním cen se zúčastnil místostarosta města Petr Ťopek společně s jednatelem Technických služeb Otrokovice Vladimírem Plškem.

Tradiční soutěž samospráv organizoval již podevatenácté Zlínský kraj ve spolupráci s Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a. s., a kolektivními systémy ASEKOL a Elektrowin v rámci projektu zaměřeného na podporu tříděného sběru odpadů v regionu.

Do soutěže byly zařazeny všechny obce, které jsou zapojeny do celorepublikového systému třídění a využití obalových odpadů. Hlavním kritériem pro hodnocení byla tzv. výtěžnost všech vytríděných odpadů na území jednotlivých obcí a měst.

„Problematika odpadů je pro nás dlouhodobě zásadní téma, kterému se systematicky věnujeme. Díky optimalizaci sběrné sítě a osvětě pro občany se daří výsledky zlepšovat. Mám radost, že stále více lidí bere odpovědně nakládání s odpady jako samozřejmost,“ uvedla na slavnostním ceremoniálu radní Zlínského kraje

pro oblast životního prostředí a zemědělství Renata Prchlíková.

Systém třídění odpadů v Otrokovici patří k těm nej dostupnějším v republice. Kromě 15 sběrných dvorů je ve městě rozmístěno více než 220 stanovišť pro tříděný odpad, 8 re-use pointů a jedna nábytková banka, což občanům výrazně usnadňuje možnost nakládání s odpady i opětovně použitelnými předměty.

Každým rokem město Otrokovice vynakládá na provoz odpadového hospodářství přibližně 25 milionů korun. Prostřednictvím poplatků vybraných od občanů se do městské kasy vrací méně než polovina této částky. V loňském roce představovaly vybrané poplatky necelých 12 milionů korun, zbytek tak hradí město ze svého rozpočtu.

Náklady na likvidaci odpadu přitom neustále rostou. Může za to nejenom inflace, ale i poplatky za uložení odpadu na skládce. „Jednou z cest, jak snižovat náklady a zároveň přispět k ochraně životního prostředí, je důsledné třídění odpadu. Čím více odpadu občané vytrídí, tím méně je potřeba ukládat na skládku, což šetří nejen finance, ale i přírodu. Udělené ocenění je výsledkem společného úsilí, kdy město vytváří dobré podmínky pro nakládání s odpadem a občané se chovají zodpovědně a odpad třídí. Věřím, že v tomto systému budeme úspěšně pokračovat i nadále,“ uzavřel otrokovický místostarosta Petr Ťopek. **(vac)**

## ANKETA

Víte, jaké benefity město svým obyvatelům nabízí?

Které jsou pro vás nejzajímavější?

Chybí vám některý?

Hlasujte zde:



OTROKOVICE, tady jsem v obraze!



## Do POHNI MĚSTEM lidé přihlásili deset návrhů

Celkem deset přihlášek obdrželi pracovníci otrokovické radnice do projektu „POHNI městem“. Jeho cílem je motivovat lidi k aktivnímu zapojení do zlepšení kvality života a veřejných prostor.

Již popáté mohou obyvatelé Otrokovice rozhodnout o rozdělení dvou milionů korun v participativním rozpočtu. Přihlášky a návrhy, co by se ve městě mělo vybudovat nebo vylepšit, mohli lidé posílat do konce května. „Nakonec se nám sešlo celkem deset návrhů, které nyní bude posuzovat odborná komise. Pokud budou splňovat všechny potřebné náležitosti, postoupí do veřejného hlasování,“ přiblížila další postup koordinátorka projektu Hana Jiráňková.

S jednotlivými návrhy se budou moci obyvatelé seznámit

prostřednictvím webových či facebookových stránek města, stejně tak i v Otrokovických novinách.

V loňském roce lidé vybírali z deseti návrhů, které obdržely 2 330 hlasů. Vítěznými projekty bylo osvětlení stezky pro chodce a cyklisty a modernizace hřiště před Základní školou T. G. Masaryka. Obě tyto akce město před nedávnem již úspěšně dokončilo. V minulosti se díky projektu vybuďovalo také psí hřiště na Trávníkách, chytré lavičky na náměstí 3. května a nová parkovací místa v ulici Nivy u domu s pečovatelskou službou.

Participativní rozpočet funguje již několik let ve Zlíně, rozděluje se v něm sedm milionů korun. V podobném duchu funguje také ve Vsetíně, Valašském Meziříčí, Kroměříži nebo Slavičíně. **(šar)**

## Z. Mikel: Naší snahou je co nejdéle udržovat schopnosti a dovednosti klientů

*Když se řekne domov pro seniory, většina lidí si pomyslí: tam bych nikdy nechtěl skončit. Málokdo má jasno, co od toho čekat, zda se bát, nebo se těšit. S takovými obavami klientů se denně setkává i ředitel SENIORu Otrokovice Zdeněk Mikel. Podle něj jsou zcela zbytečné. „Snažíme se, aby život u nás byl skutečně pestrý a to je součástí i našeho motta,“ říká v rozhovoru Zdeněk Mikel.*



### V čem se SENIOR odlišuje od jiných zařízení podobného typu?

Zaprve samotnou přímou péčí ze strany pečovatelek, zdravotních sester. Pak také pestrá nabídkou aktivit, které se snažíme neustále posunovat. Naší snahou je co nejdéle udržovat schopnosti a dovednosti klientů a poskytnout jim maximální společenské, kulturní a sociální vyžití. I bez smlouvy se zdravotními pojistovnami nabízíme rehabilitační služby a fyzioterapii. V každém případě je to i prostředí, ve kterém naši klienti žijí a které s námi spoluvytváří zřizovatel – město Otrokovice.

### Jak dlouho vlastně v průměru žadatel čeká na přijetí do SENIORu?

Dnes je to v podstatě rok a půl na obě dlouhodobé pobytové služby domov pro seniory a domov se zvláštním režimem pro osoby s demencí. Posuzujeme míru tzv. nepříznivé sociální situace žadatele. Dle zákona o sociálních službách pro přijetí na dlouhodobou pobytovou službu mělo být až tím posledním řešením ve chvíli, kdy už člověk opravdu nemůže zůstat ve svém přirozeném prostředí třeba při využívání terénních sociálních služeb. Pokud je to možné, snažíme se s rodinou spolupracovat dříve, a to formou odlehčovací služby.

### V čem vlastně spočívá tento druh služby?

Jde o odlehčovací pobytovou službu, kterou klient využívá až po dobu tří měsíců. Tato služba je primárně určena pro úlevu neformálním doma pečujícím osobám, které si od náročné péče potřebují odpočinout. Díky tomu si mohou vyřídit své osobní záležitosti, zajet na dovolenou nebo

řešit i své vlastní zdravotní obtíže. Nabízíme i ambulantní službu pro osoby s demencí – denní stacionář. Klient přijde ráno a odpoledne zase odchází domů. Doma pečující osoba si může vyřídit věci, nakoupit nebo může jít na zkrácený úvazek do práce. Kromě těchto služeb provozujeme terénní pečovatelskou službu. Samozřejmě všechny typy služeb jsou placené.

### Jak velký zájem o tyto služby evidujete?

Čím dál větší. Konkrétně na odlehčovací službu evidujeme obrovský převís poptávky v porovnání s našimi kapacitními možnostmi. Snažíme se veřejnost informovat, že využít odlehčovací služby je vhodné včas plánovat. Kdo domácí péči nezažil, zažívá ji poprvé, zpravidla si nedovede představit její náročnost. Jde o obrovskou psychickou i fyzickou zátěž, tu navíc někdy není možné zvládnout vůbec. U nás chodí ke klientovi i dvě pečovatelky, aby klienta polohovaly, zajistily mu potřebnou hygienu nebo ho přesunuly. Pečující člověk se časem dostává do určitého tunelu, kdy už nevidí kolem sebe běžný život a velmi často tím trpí.

### A co se týká terénní služby?

Na terénní službě jsme v posledních dvou letech zvýšili počet pečovatelek z šesti na deset, abychom dokázali lépe pokrýt zvyšující se poptávku.

**To jste mi nahlál na další otázku, protože spousta sociálních služeb má problém najít vhodný personál. Jak je to u vás?**

Průběžně vyhláujeme výběrová řízení na různé pozice. Nicméně není to úplně katastrofická situace. Největší nedostatky máme u zdravotních sester. Máme zdravotní sestry na noční provoz pouze na jedné budově a rádi bychom je zavedli i na druhé, ale potřebujeme přijmout alespoň dvě sestry navíc. A to se nám už dva roky nedaří.

### Myslíte si, že se za poslední roky změnil pohled lidí na domovy pro seniory? Dříve se na ně někteří dívali jako na „odkladiště“ starých lidí.

My se o to taky snažíme, aby se ten pohled změnil. Například pořádáme mezigenerační setkávání našich klientů s veřejností. Chodí k nám děti z mateřských škol, ze základních škol, středních škol, kteří si s klienty povídají a dělají společně různé činnosti. Stejně tak k nám chodí studenti otrokovického gymnázia, kteří naše klienty vozí na rikši a elektrických vozících pro dvě osoby nebo s nimi chodí na procházky. Poslední dva roky úzce spolupracujeme i s místními kluby důchodců, kteří s našimi obyvateli tráví čas a dělají společně různé aktivity. Například nedávno mě velmi potěšilo, když mi někteří členové klubu důchodců řekli, že si předtím nedovedli představit jít do nějakého sociálního zařízení. Ale po návštěvách u nás už to pro ně není tabu. Takže to je pro mě ocenění, že to, co děláme, děláme dobře.

A především je to vidět i na našich klientech, kteří se na každou takovou návštěvu těší.

### Jaké další aktivity v SENIORu svým klientům nabízíte pro zpestření jejich života?

Průběžně vymýšlíme nové věci, ale máme tu i několik stálých a oblíbených činností, ať už jsou to každoroční plavby lodí po Baťově kanálu, autobusové výlety do okolních měst, do zoo, na Velehrad nebo sv. Hostýn. Pořádáme různé zahradní slavnosti, zabijačku a na všechny velké akce samozřejmě zveme i rodinné příslušníky našich klientů. Před časem jsme obnovili ples, pořádáme taneční terapie s mistry, kdy mohou tančit i lidé na invalidním vozíku. Respektujeme všechny tradice v rámci ročních období. Prostě se snažíme, aby život u nás byl skutečně pestrý a to je součástí i našeho motta.

### Máte v plánu například rozšířit některou ze svých sociálních služeb směrem k veřejnosti?

Jak jsem řekl, my se snažíme nejenom pečovat o naše klienty, ale i jejich rodiny. To znamená i širokou veřejnost,

protože každý z nás se může jednou ocitnout v situaci, kdy bude potřebovat pomoc. Jednou z možností, jak pomoci lidem u zdravotními omezeními, třeba i s krátkodobým, je taxislužba, kterou provozuje dneska spousta obcí. Takže jsme se po dohodě s městem rozhodli, že zkusíme zavést v Otrokovicih Senior taxi. Ve skutečnosti nepůjde doslova o taxi, ale o přepravu osob, kterou bude provozovat SENIOR. Půjde o placenou službu, ale ta bude v takové výši, kterou si lidé budou moci dovolit. Jde o to, abychom lidem nabídli cenově dostupnou službu na jednorázové jízdy, zejména k lékaři či na úřady. Senior taxi začne fungovat od 1. září a prozatím bude ve zkušebním provozu 16 měsíců. Během té doby zjistíme, jak velký zájem o tuto službu je a případně, zda ji rozšíříme. Zásadní změnou u nás je vzdělávání zaměstnanců, osvěta veřejnosti a uplatňování paliativního přístupu vůči klientům a jejich blízkým.

### Jaká je podle vás budoucnost zařízení pro seniory?

V sociálních službách obecně jsou dva paradoxy. Na jedné straně sílí trend, aby se pečovalo o lidi v domácím prostředí, případně v komunitním prostředí v malém počtu. Jenomže takováto péče je extrémně drahá a vlastně zvyšuje finanční náklady nejenom na sociální péči, ale i personální potřebu. Takže to jsou dvě věci, které jdou proti sobě. A pan profesor Ladislav Dušek už má propočítané, že během deseti let bude chybět v Česku 10 tisíc pečovatelů. A pokud ti nebudou, tak tu nebude nikdo, kdo by pečoval o potřebné. Osobně si myslím, že daleko lepší cestou je budovat velká sociální zařízení a péči v nich potom řešit v rámci menších skupin podobně, jako to máme nastavené u nás.

**Šárka Šarmanová**



Snímky: archiv SENIOR



**sobota**  
**28. 6. 2025**

**START: 9<sup>00</sup>–11<sup>00</sup> TIC přístaviště Otrokovice**

- vyzvednutí kartičky k plnění úkolů

**CÍL: 10<sup>00</sup>–14<sup>00</sup> fotbalové hřiště Žlutava**

- odměna za plnění úkolů na základě kartičky

- špekáček k opečení s pečivem

- sportovní aktivity pro děti

- občerstvení zajištěno

**TRASA:**

Od 2,5 do 5,7 km,

dle fyzických dispozic účastníků,

bude značena fáborky s úkoly

pro děti i dospělé, které připravila

Mateřská škola Otrokovice.

**ZAJÍMAVOST TRASY:**

Pochod povede kolem nově instalovaného dřevěného Otrokovického srdce, u něhož čeká na prvních 50 účastníků překvapení.

Srdce vyrobili žáci Střední nábytkářské školy

v Bystřici pod Hostýnem ve spolupráci

s Otrokovickou BESEDOU

a za podpory města Otrokovice

a obce Žlutava.



**ŽLUTAVA**

# **RODINNÝ POCHOD**

## **za Otrokovickým SRDCEM**





pátek 11. 7. – sobota 12. 7.,  
park před Společenským domem,  
Kvítkovice-náves, ad.

## ▶ OTROKOVICKÉ LETNÍ SLAVNOSTI

Třináctý ročník tradiční venkovní akce pro celou rodinu nabízí bohatý program na několika místech ve městě. Čekají nás vystoupení známých kapel (Michal Hrůza, Mňága a Žďorp, Vojtěch Drahokoupil, Petr Kotvald...), dechová hudba i divadlo pro děti. Pestrý program doplní přehlídka leteckých modelů, možnost vyhlídkového letu vrtulníkem či závody ve Free Time zóně Trávníky.

Podrobný program najdete na str. 10

potrvá do 17. 8.,  
Městská galerie, vstup volný

## ▶ OSVOBOZENÍ / výstava

Klub přátel historie Otrokovice ve spolupráci s Klubem plastických modelářů pořádá výstavu k 80. výročí ukončení 2. světové války. Na výstavě budou prezentovány panely věnované průběhu války v Otrokovicích. K vidění bude více než 100 plastických modelů letadel.



pátek 27. 6., 15 hod., přístaviště

## ▶ ŽIVÉ PŘÍSTAVIŠTĚ

Rozloučení se školním rokem v přístavišti. Vystoupí děti z MŠ Otrokovice, zazpívají JennyKids a zahraje otrokovická kapela Bayer B&. V čase 15-17 hod. budou pro děti připraveny tvořivé dílničky a od 21.30 promítá letní kino.



neděle 31. 8., 14.30 hod., přístaviště

## ▶ ŽIVÉ PŘÍSTAVIŠTĚ

Konec letních prázdnin zpestří pestrý kulturní program. Od 14.30 vystoupí Ženský pěvecký sbor, v 16 hodin kapela Bosobos a od 17.30 kapela Project From, od 20.00 můžete v letním kině zhlédnout film Maria. Od 14 do 19 hodin bude v přístavišti probíhat košť vina od BV vinařství.

## Letní kino / přístaviště Otrokovice / VSTUP VOLNÝ

pátek 27. 6., 21.30 hod., přístaviště

## ▶ V HLAVĚ 2

USA 2024, animovaný, fantasy, dobrodružný, komedie, 97 min., dabing, přístupné bez omezení

neděle 29. 6., 21.30 hod., přístaviště

## ▶ VLNY

Česko, Slovensko 2024, drama, 131 min., přístupné bez omezení

sobota 28. 6., 21.30 hod., přístaviště

## ▶ MOŘE NA DVOŘE

Česko 2025, komedie, drama, 102 min., přístupný bez omezení

pondělí 30. 6., 21.30 hod., přístaviště

## ▶ VYŠEHRAD: FYLM

Česko 2022, komedie, sportovní, 105 min., nevhodné pro nezletilé do 15 let





## LETNÍ KINO / přístaviště Otrokovice



**čtvrtek 28. 8. 20.00**

**MINECRAFT FILM**

USA, Švédsko 2025, akční, fantasy, dobrodružný, komedie, 101 min.

**přístaviště vstup volný**  
NEVHODNÉ PRO NEZLETILÉ DO 15 LET

**sobota 30. 8. 20.15**

**KOUZLO DERBY**

Česko 2025, komedie

**přístaviště vstup volný**  
NEVHODNÉ PRO DĚTI DO 12 LET

**pátek 29. 8. 20.00**

**DEADPOOL & WOLVERINE**

USA 2024, 128 min., akční, komedie, sci-fi, dabing

**přístaviště vstup volný**  
NEVHODNÉ PRO NEZLETILÉ DO 15 LET

**neděle 31. 8. 20.00**

**MARIA**

Itálie, Německo, Chile, USA 2024, 122 min., životopisný, drama, hudební, titulkový

**přístaviště vstup volný**  
NEVHODNÉ PRO NEZLETILÉ DO 15 LET





- JAZYKOVÉ  
- RUKODĚLNÉ  
- POHYBOVÉ

# NABÍDKA KURZŮ

## školní rok 2025/2026

Kurzy začínají v týdnu od 1. 9. 2025 a končí 30. 6. 2026.  
Odevzdaná přihláška je platná spolu s úhradou kurzovného.

| NÁZEV KURZU                | LEKTOR            | DEN     | ČAS         | CENA ZA I. POLOLETÍ | CENA ZA II. POLOLETÍ |
|----------------------------|-------------------|---------|-------------|---------------------|----------------------|
| Jóga                       | Irena Desenská    | pondělí | 17.30–19.00 | 3 040 Kč            | 2 560 Kč             |
| Orient dospělí začátečníci | Lenka Navrátilová | pondělí | 19.30–20.30 | 1 900 Kč            | 2 100 Kč             |
| ŠJ mírně pokročilí         | Pavčina Vaňková   | úterý   | 17.00–18.30 | 3 040 Kč            | 3 520 Kč             |
| Angličtina pokročilí       | Pavčina Vaňková   | středa  | 13.30–15.00 | 3 040 Kč            | 3 200 Kč             |
| Keramika                   | Emil Sláma        | pondělí | 17.30–19.30 | 3 800 Kč            | 4 200 Kč             |
| Škola kresby               | Emil Sláma        | středa  | 18.00–20.00 | 3 800 Kč            | 4 200 Kč             |
| Keramická dílna 2x měsíčně | Jana Kalužiková   | úterý   | 17.00–19.00 | 2 000 Kč            | 2 000 Kč             |

Termín k podání přihlášek spolu s úhradou na I. pololetí do 25. 8. 2025 a na II. pololetí do 26. 1. 2026

Podrobnější informace na webových stránkách Otrokovické BESEDY [www.otrokovickabeseda.cz](http://www.otrokovickabeseda.cz) a na telefonním čísle 571 118 103.



## ZÁJEZDY

PODROBNÉ INFORMACE NA  
[www.otrokovickabeseda.cz](http://www.otrokovickabeseda.cz)

### S OTROKOVICKOU BESEDOU

#### ZÁJEZDY DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ

Oblíbené zájezdy do termálních lázní s průvodcem.  
Vstupné do areálu lázní není v ceně.

20. 9. ► **MOŠOŇ (HU)**

jednotná  
cena  
750 Kč

25. 10. ► **POL'NÝ KESOV (SK)**

22. 11. ► **VEL'KÝ MEDER (SK)**

13. 12. ► **GYÖR (HU)**

#### POZNÁVACÍ ZÁJEZD

13. 9. ► **STRÁŽNICE A MILOTICE**

Návštěva Muzea vesnice jihovýchodní Moravy, strážnického zámku i pohádkového zámku v Miloticích a zastávka ve vinařské uličce „Šidleny“.

cena  
450 Kč

#### POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

4. 10. ► **LANDEK OSTRAVA  
A KOPŘIVNICE**

cena  
600 Kč

Návštěva populárního hornického muzea v Landek parku s možností sfárání a návštěva kopřivnického muzea automobilů Tatra.

18. 10. ► **POLSKÝ TĚŠÍN (PL)**

cena  
550 Kč

Zájezd především za nákupy.

6. 12. ► **ADVENT BRATISLAVA**

cena  
650 Kč

Zájezd do předvánoční Bratislavy, kterou možná bude kráčet i svatý Mikuláš.

20. 12. ► **ADVENT KATOVICE (PL)**

cena  
750 Kč

Cesta za vánoční atmosférou, svařákem a punčem, ale i za posledními nákupy vánočních dárků

Vstupné do areálu památek není v ceně. Zájezdy k zakoupení online [www.otrokovickabeseda.cz](http://www.otrokovickabeseda.cz), nebo v předprodeji Otrokovické BESEDY, po–pá: 8.00–17.00, v přístavišti TIC Otrokovice, červenec–srpen: denně 10.00–18.00.

Park před Společenským domem • Kvítkovice  
▪ Free time zóna Trávníky • Letiště Bělov



Michal Hruža Mňága a Žďorp

Zoči Voči Waťák Revival

Alžběta Kolečkářová Petr Kotvald

Joe Cocker Forever

Vojta Draňokoupil Petrichor

## Biketrial show

### mistra světa Vaška Koláře

- závody scootering + pumptrack
- přehlídka leteckých modelů
- umělecká výstava v parku
- dětské představení
- ...a mnoho dalšího!



## pátek

▶ 11. 7. 2025

### PARK PŘED SPOLEČENSKÝM DOMEM

– hlavní pódiium

- ▶ 17.00 VOJTA DRAŇOKOUPIL
- ▶ 18.45 ZOČI VOČI
- ▶ 21.00 MICHAL HRUŽA
- ▶ 22.45 WAŤÁK-KABÁT REVIVAL

### MODELÁŘSKÉ LETIŠTĚ BĚLOV

od 14.30 LETY VRTULNÍKEM  
1 000 Kč / osoba / 5 min.

### VAŠEK KOLÁŘ

představujeme



- FINALISTA ČESKO SLOVENSKO MÁ TALENT
- 12x MISTR SVĚTA • 3x VICEMISTR SVĚTA
- 5x VÍTEZ INDOOR SVĚTOVÉHO POHÁRU
- 8x MISTR EVROPY • 34x MISTR ČESKÉ REPUBLIKY

BIKETRIAL SHOW + AUTOGRAMIÁDA  
12. 7. od 12.00, Free time zóna Trávníky

Show, která zahrnuje atraktivní a extrémní triky,  
které zvládne jen pár lidí na světě.

## sobota

▶ 12. 7. 2025

### PARK PŘED SPOLEČENSKÝM DOMEM

– hlavní pódiium

- ▶ 10.00 DECHOVÁ HUDBA VLKOŠÁCI
- ▶ 16.00 ALŽBĚTA KOLEČKÁŘOVÁ
- ▶ 17.45 PETRICHOR
- ▶ 19.30 PETR KOTVALD
- ▶ 21.30 MŇÁGA A ŽĎORP
- ▶ 23.15 JOE COCKER FOREVER

### PARK VEDLE SPOLEČENSKÉHO DOMU

10.00–19.00 FOTOGRAFIE V PARKU

### KVÍTKOVICE NÁVES – malá scéna

- ▶ 15.00 BOBŘÍ OD BOBŘÍ ŘEKY  
– DIVADLO PLYŠOVÉHO MEDVÍDKA
- ▶ 16.30 MICHAL TUČNÝ REVIVAL BAND
- ▶ 18.45 CIMBÁLOVÁ MUZIKA LINDA

### FREE TIME ZÓNA OTROKOVICE-TRÁVNÍKY

09.00–09.30 REGISTRACE ZÁVODNÍKŮ  
09.30–12.00 ZÁVODY PUMPTACK

– děti do 15 let

10.00–18.00 ZÁVOD SCOOTERING

– všechny věkové kategorie

od 12.00 BIKETRIAL SHOW VAŠKA KOLÁŘE

### MODELÁŘSKÉ LETIŠTĚ BĚLOV

10.00–15.00 TRADIČNÍ PŘEHÍDKA  
LETECKÝCH MODELŮ

## Otrokovice spouští novou službu Senior taxi

**V Otrokovicích začne od září fungovat nová služba Senior taxi. Ta usnadní seniorům a lidem se zdravotním omezením dostat se nejen k lékaři či na úřady za zvýhodněnou cenu. Jejím provozovatelem bude SENIOR Otrokovice, p. o.**

Přepravení služba nebude zaměřena pouze na seniory, ale na všechny osoby, které mají zdravotní omezení. „Chceme nabídnout přepravu také těm, kteří například kvůli úrazu nebo dlouhodobé nemoci potřebují pomoc s dopravou na místo, kam se běžně dostat nemohou. Stejně tak rodinám s dětmi s handicapem nebo osobám jinak znevýhodněným,“ přiblížil ředitel Zdeněk Mikel, ředitel organizace SENIOR Otrokovice.

Omezený přístup k veřejné dopravě může být pro některé občany nesnadný až neřešitelný, a právě proto je tento projekt zacílen na osoby, které se v takové situaci ocitly. „Jde o službu, která vyplňuje mezeru mezi městskou hromadnou dopravou, taxislužbami a rychlou záchrannou službou. V našem zájmu není konkurovat tímto tradičním přepravním možnostem, ale vnímáme, že pro lidi se zdravotním omezením je důležité nabídnout dostupnou alternativu, která bude reflektovat jejich individuální potřeby,“ podotkl Mikel.

Senior taxi bude v první fázi určeno pouze pro obyvatele Otrokovic. Provozní doba služby je plánována výhradně na všední dny od 8 do 15 hodin. „Přeprava bude ve zkušebním provozu, dokud nezískáme představu o skutečném zájmu občanů, nejdéle 16 měsíců. Po vyhodnocení se zřizovatel SENIOR Otrokovice, město Otrokovice, na základě předložených podkladů rozhodne, zda bude Senior taxi v Otrokovicích službou dlouhodobější,“ přibližuje Zdeněk Mikel. Senior taxi bude fungovat na principu předchozího objednání, přičemž výběr vozu bude přizpůsoben potřebám klienta, například pro převoz s invalidním vozíkem.

Služba Senior taxi už funguje v několika krajích a městech. Nedávno například zahájili podobnou službu i ve Zlíně. „Naši snahou je zjistit, zda se tento model ujme také v Otrokovicích. Postupně bychom jej mohli rozšiřovat i do okolních obcí,“ doplnil Mikel. **Šárka Šarmanová**

## Maltézská pomoc, o.p.s. – pobočka Otrokovice: Pomáháme srdcem již mnoho let

Pomáhat potřebným bez ohledu na věk či zdravotní stav. To je poslání Maltézské pomoci, organizace, která se v České republice věnuje charitativní a dobrovolnické činnosti již více než dvacet let. Navazuje na tradice řádu maltézských rytířů. Činnost dobrovolníků se zaměřuje na podporu seniorů, osob se zdravotním postižením, pacientů v nemocnicích, dětí a dalších zranitelných skupin obyvatel.

V otrokovické pobočce Maltézské pomoci působí dobrovolníci různého věku – od studentů až po aktivní seniory, kterým bude osmdesát let. Ti dochází do domácností nebo domovů pro seniory, kde si se seniory čtou, hrají deskové hry, trénují paměť a další. Velmi oblíbené jsou také pravidelné procházky po okolí.

Organizace také každoročně pořádá sbírky velikonočních a vánočních přání, která jsou předávána seniorům v domovech a nemocnicích. Aktuálně také realizujeme Pohádkový kroužek na Základní škole Trávníky, kde tráví volný čas 15 dětí. Výstava z tohoto kroužku je k vidění do konce prázdnin v budově městského úřadu.

Jedním z našich nejdéle slouží-

cích dobrovolníků je Ondřej Bílek, který byl letos oceněn prestižní cenou Křesadlo za svoji obětavost. Již patnáct let se pravidelně věnuje Honzíkovi, dnes již mladému muži se specifickým zdravotním onemocněním. Jejich společný čas je naplněn rozhovory, podporou a přátelstvím.

Dobrovolníci také pravidelně pomáhají při Dnech lidí dobré vůle na Velehradě, podíleli se na odklizení následků povodní v regionu. Po vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině vypomáhali v Krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině (KACPU), kde organizovali dětský koutek a sbírkou hraček pro ukrajinské děti, uspořádali pro ně kurzy češtiny, ukázali jim také krásy Otrokovic a seznámili je s historií města.

Naši činnost dlouhodobě podporuje město Otrokovice a Zlínský kraj, díky kterým můžeme rozvíjet naše projekty a aktivity.

Pokud máte chuť a čas pomáhat, přijďte mezi nás a staňte se součástí dobrovolnické rodiny Maltézské pomoci v Otrokovicích. Stačí napsat na e-mail [romana.rochovanska@maltezskapomoc.cz](mailto:romana.rochovanska@maltezskapomoc.cz) nebo volat na 737 589 644.

**Romana Rochovanská,**  
koordinátorka dobrovolníků

## Základní škola T. G. Masaryka má nový areál

Areál Základní školy T. G. Masaryka v centru Otrokovic prošel rozsáhlou revitalizací, která je úspěšně dokončena. Projekt za více než 7,5 milionu korun, z většiny financovaný z Integrovaného regionálního operačního programu, přinesl nejen opravu nevyhovujícího stavu zpevněných ploch, ale také řadu ekologicky šetrných a moderních prvků.

„Areál školy neprošel od svého vzniku v roce 1988 celkovou rekonstrukcí. Díky této revitalizaci došlo k zásadnímu zlepšení nejen po technické, ale i estetické stránce. Vznikl prostor, který je bezpečný, funkční a zároveň příjemný pro žáky, pedagogy i návštěvníky areálu,“ uvedla starostka Otrokovic Hana Večerková.

Nové povrchy v areálu byly provedeny ze vsakovací dlažby, která napomáhá efektivnímu hospodaření s dešťovou vodou. Součástí projektu je také retenční nádrž o objemu 12 m<sup>3</sup>, jejíž voda slouží k závlaze zeleně.

Revitalizace areálu přinesla také rozsáhlé sadové úpravy. Vysazeno bylo 21 stromů, mezi nimiž dominuje buk lesní podél školního hřiště. Doplnují jej muchovníky, hlohy, jablono, višně, slivoň i lípa. Záhony s bylinami jako šalvěj, šanta, mateřídouška nebo šafrán, v kombinaci s jarními cibulovinami včetně narcisů a tulipánů, dotvářejí příjemné

prostředí nejen pro odpočinek, ale i pro venkovní výuku.

„Zeleň je přirozenou součástí každého kvalitního veřejného prostoru. Věříme, že právě přírodní prvky spolu s moderním technickým řešením přispějí ke kvalitnějšímu prostředí pro vzdělávání i trávení volného času,“ doplnila Hana Večerková.

Projekt revitalizace byl spolufinancován z evropských fondů, které pokryly 85 % celkových nákladů. Město Otrokovice financuje realizaci investičních projektů na základních školách z pozice zřizovatele. Ve spolupráci s vedením škol tak společně vytváří optimální podmínky pro výchovu a vzdělávání.

**Celkové náklady:** 7 626 636,88 Kč vč. DPH

**Výše dotace:** 6 021 369,19 Kč

**Termín realizace:**

1. 5. 2022 – 2. 6. 2025

Projekt „Revitalizace areálu ZŠ TGM Otrokovice“ je spolufinancován Evropskou unií. Jeho realizace je možná díky ITI Zlínské aglomerace, což je nástroj, který umožňuje rezervovat dotační prostředky z fondů EU na strategické rozvojové projekty ve Zlínské aglomeraci, zahrnující 36 měst a obcí. Díky němu dochází k rozvoji a zlepšení podmínek života obyvatel. Cílem projektu je revitalizace, modernizace a dostupnost stávajícího veřejného prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu a ekosystémové služby.

(vac)



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR



...Městská knihovna doporučuje

**Alena Mihulová:**  
**Můj život s Karlem**  
**Kachyňou**

Ve své otevřené autobiografii odhaluje herečka mnoho ze svého soukromí, s láskou líčí společný život s Karlem Kachyňou a popisuje svoji hereckou kariéru se všemi zdary i nezdary. Její portrét dokresluje vzpomínky hereckých kolegů a dosud nezveřejněné fotografie jak ze soukromého, tak z profesního života.

**Tereza Bartošová:**  
**Svatební košile**

Na svatbě ve středočeských Smolatelích teče víno proudem, nebe rozsvěcuje ohňostroj, svatebčané se veselí. Dokud nezmizí nevěsta. Možná bude něco pravdy na tom, že svatba v máji prý nosí smůlu. Poručík Tomáš Vyskočil a jeho kolega Honza Richter dostávají na starost vyšetřování, které se od začátku jeví docela jednoduše. Jenže v tomhle případě lžou všichni, i ti, co nemusí. A ani na slovo policajta není spoleh.

**UPOZORNĚNÍ! V době od 7. 7. do 18. 7. bude pobočka na Baťově z technických důvodů uzavřena. Čtenáři mohou využít služeb hlavní půjčovny na nám. 3. května 1340.**

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:  
<https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice>



Tento měsíc vzpomínáme výročí úmrtí našich rodičů, **Dany** (1 rok) a **Miroslava** (30 let) **ŠPIČKOVÝCH**. Budeme rádi, když i ti, kteří je znali, si vzpomenou. S poděkováním a láskou děti s rodinami



**Josef SOCHA** (1931–2020). Život s Tebou byl naplněný. S láskou vzpomínají manželka s dcerami.

Dne 3. června to bylo již 6 let, co nás opustil náš dědeček a tatínek **Alois MIKEŠ**. S láskou vzpomínají synové s rodinami.



Dne 5. června by oslavil 77. narozeniny pan **Václav VRZALA** a 19. června uplynulo 15 let, kdy nás navždy opustil. S láskou stále vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka Jarmila a děti Václav, Monika a Andreas s rodinou.

Dne 7. června tomu bylo 7 let, co od nás odešla milovaná **Zdenka KOPŘIVOVÁ**. Vzpomíná manžel a celá rodina.



Dne 12. června tomu bylo 25 let, co doběhl svůj poslední závod **MUDr. Josef PODMOLÍK**, lékař, maratonec a reprezentant ČR. Vzpomíná manželka Eliška, děti s rodinami a přátelé.

Dne 12. června uplynulo smutných 30 let, kdy nás opustil pan **Miroslav REKTOŘÍK**. S láskou vzpomíná manželka Anděla, syn Tomáš a celá rodina. Děkujeme všem, co vzpomenu s námi.



Dne 12. června uplynul 1 smutný rok, kdy nás navždy opustil pan **Antonín ULMAN**. Za tichou vzpomínku děkuje manželka s rodinou.

Dne 13. června tomu bylo 19 let, co nás opustila maminka, paní **Aloisie ŘEZNÍČKOVÁ**. Vzpomínají synové s rodinami, vnuci i vnoučata.



Dne 14. června uplynul šestý smutný rok od úmrtí našeho dědy, otce a syna **Štěpána KRAMLA**. Dne 24. července by oslavil 66. narozeniny. Za tichou vzpomínku děkují Michal, Jitka a Kristýna.

Dne 16. června jsme si připomněli 30. výročí úmrtí paní **Ilony DLOUHÉ**. Dne 11. června by se dožila 79 let. S láskou vzpomíná celá rodina.



*Zapalujeme svíčku pro Tebe.* Dne 16. června by se dožil 95 let tatínek **Arnošt SCHMIDT**. Vzpomínají děti s rodinami.

Dne 17. června jsme si připomněli 4. smutné výročí úmrtí pana **Antonína FRANKA**. S láskou vzpomínají manželka Jaroslava, dcera Marcela s rodinou a syn Aleš s rodinou.



*Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene.* Dne 17. června to byly 4 roky, co nás navždy opustil manžel, tatínek, dědeček a pradědeček **Karel KOTRLA**. Vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 18. června uplynulo 10 smutných let od úmrtí pana **Tomáše ŽELEZNÍKA**. Za tichou vzpomínku děkují manželka a děti s rodinami.



Dne 18. června uplynulo 14 let, kdy odešel od všech, které měl rád a kteří měli rádi jeho, pan **Zdeněk HRBÁČEK**. Stále vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

*Úsměv měl na rtech, dobrotu v duši, lásku v srdci...*

Dne 19. června uplynuly tři roky, kdy nás navždy opustil pan **Zdeněk DOLEŽAL**. Dne 6. července by se dožil 76 let. V našich srdcích a vzpomínkách stále zůstává. Manželka a děti s rodinami



Dne 21. června uplyne 5. smutný rok, kdy nás opustil náš drahý manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan **Václav BEDNÁŘÍK**. S láskou vzpomíná manželka a dcery Alena, Dagmar a Vendula s rodinami.

Dne 22. června uplyne dlouhých 30 let, co nás navždy opustil můj bratr, pan **Bohdan TOMÁNEK**. Nebylo, není a nebude dne, kdy bychom na Tebe nemysleli. Vzpomíná Milan s rodinou.



Dne 22. června 1987 (tedy před 38 lety) zemřela paní **Hildegarda ČECHOVÁ**. S láskou vzpomíná rodina Kordova, Bradova, Čechova.

Dne 22. června si připomeneme 20. smutné výročí úmrtí a 23. června vzpomene 48. nedožitě narozeniny naší milované dcery **Markéty VAVRUŠOVÉ**. Stále vzpomínají rodiče a bratr s rodinou.



Dne 27. června uplyne 10 let od úmrtí mého manžela, tatínka a dědečka, pana **Pavla KLIMTA**. Za tichou vzpomínku děkuje manželka a děti s rodinami.

*Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska a vzpomínky v našich srdcích žijí dál.* Dne 27. června si připomeneme 8. smutné výročí úmrtí paní **Zdenky JURÁKOVÉ**. Vzpomíná dcera a syn s rodinami.



*Osud Ti nedopřál dále s námi být, ale v našich srdcích budeš stále žít.* Dne 27. června uplynou 3 roky, co nás navždy opustil manžel, dědeček, pradědeček **František LANGER**. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Manželka a děti s rodinami

Dne 1. července uplynou 2 smutné roky od úmrtí pana **Josefa BANTA**. Vzpomínají manželka Helena, synové Jiří a Josef s rodinami.



Dne 15. července uplynou dva roky od úmrtí mého milovaného bratra **Josefa TOMÁNKA**. S láskou vzpomíná sestra Mirka s rodinou.



*Ráno se sluníčko probudilo, Tvé srdíčko se zastavilo a život pozemský ukončilo.* Dne 17. července jsou to dva roky, co navždy odešla z rodinného kruhu a svého milovaného domova laskavá a milovaná manželka, maminka, babička a prababička, paní **Drahomíra JANOTOVÁ**. S úctou a velkou láskou na ni stále vzpomínají manžel Antonín, dcera Soňa s manželem Oldřichem a vnuk Petr.

Dne 17. července uplyne 2. smutný rok, co nás opustila manželka, maminka, babička a prababička, paní **Drahomíra JANOTOVÁ**. S velkou láskou vzpomíná dcera Jitka s rodinou.



*Kdo umřel – neodchází navždy, zůstává stále živý ve vzpomínkách těch, kteří ho měli rádi.* Dne 19. července nás opustil pan **Petr ŠKRALA**. S láskou vzpomíná manželka Věra, děti Lenka, Marcela a Petr s rodinami.

*Osud Ti nedopřál s námi být, ale v našich srdcích budeš stále žít.* Dne 22. července uplyne třetí smutné výročí úmrtí a 24. července by oslavil 85 let náš manžel, tatínek, dědeček, pan **Stanislav HORSÁK**. S láskou a úctou vzpomínají manželka Věra a syn Stanislav s rodinou. Děkujeme, kdo vzpomene s námi.



*Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce krvácí. Ta rána v srdci bolí a zapomenout nedovolí.* Dne 22. července uplyne 9 let od úmrtí paní **Boženy SOBOTKOVÉ** a 16. června uplynulo 7 let, kdy nás navždy opustil pan **Jiří SOBOTKA**. S láskou vzpomínají dcery Iva a Kateřina s rodinami.



Dne 22. července uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil pan **Jaroslav NĚMEČEK**. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Děkuji manželka, dcera a syn s rodinami.



Dne 30. července uplyne první smutný rok, kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, maminka, babička a prababička, paní **Věra SEDLÁČKOVÁ**. S láskou vzpomíná manžel Jaroslav a dcery Jana a Věra s rodinami.

**Společenská kronika:** základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.

**Podklady a platby přijímá:** TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 571 118 103.

**Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redakce@otrokovickenoviny.cz**

## VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

### Město Otrokovice vyhlašuje výběrové řízení na pronájem prostor sloužících k podnikání.

Prostory se nacházejí ve 2. nadzemním podlaží nově opravené budovy č. p. 1342, nám. 3. května, Otrokovice, která stojí na pozemku parc. č. st. 2554 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Otrokovice, o celkové výměře 64,40 m<sup>2</sup>.

Nebytové prostory jsou kompletně zrekonstruovány a je možné je variabilně členit. K prostorům lze využívat nové sociální zařízení a kuchyňku, toto zázemí je společné pro uživatele 2. nadzemního podlaží budovy.

#### Podmínky výběrového řízení:

**1. doba nájmu:** nejdříve od září 2025 na dobu neurčitou

**2. účel nájmu:**

prostory jsou zkolaudovány k účelu užívání jako kancelářské prostory, možnost využití např. jako projekční či architektonická kancelář, sdílená kancelář (open space), školicí místnost k pořádání kurzů, seminářů apod.

**3. nájemné:**

**a)** min. 1 000 Kč/m<sup>2</sup>/rok (bez DPH)  
**b)** bude hrazeno měsíčně předem  
**c)** nezahrnuje zálohy na služby spojené s užíváním prostor

**4. zálohy na služby:**

**a)** budou hrazeny měsíčně předem  
**b)** předpokládána výše záloh na

služby spojené s užíváním prostor cca 70 000 Kč/rok, elektrickou energii si zajišťuje nájemce sám u dodavatele elektrické energie

**5. Účastník výběrového řízení ve své žádosti uvede:**

**a)** navrhovanou výši nájemného za m<sup>2</sup>/rok a účel nájmu

**b)** doloží kopii živnostenského oprávnění nebo kopii výpisu z obchodního rejstříku

**c)** doloží čestné prohlášení o bezdlužnosti ve vztahu k městu Otrokovice a městem zřízeným a založeným organizacím a společností

**d)** kontaktní údaje (zejm. doručovací adresu, telefon, e-mail)

**6. Vítěz výběrového řízení** před podpisem smlouvy doloží originál potvrzení o bezdlužnosti ve vztahu ke správě sociálního zabezpečení, finančnímu úřadu, zdravotní pojišťovně a celnímu úřadu.

**7. Další podmínky:**

**a)** případné opravy a úpravy prostor, tak, aby prostory zcela vyhovovaly sjednanému účelu nájmu, provede nájemce zcela na své náklady a odpovědnost.

**b)** nájemce před podepsáním nájemní smlouvy uhradí pronajímateli kauci ve výši tříměsíčního nájemného a záloh na služby. Tato kauce bude použita v případě, že nájemce nebude platit řádně nájem a služby s nájmem spojené a při ukončení nájemního vztahu, po vyrovnání všech závazků, bude

tato kauce, případně její poměrná část, pronajímatelem vrácena nájemci.

**c)** pronajímatel je oprávněn každoročně jednostranně zvýšit nájemné o % inflace za předcházející rok, které uvádí vždy počátkem roku Český statistický úřad.

**Uzávěrka výběrového**

**řízení: 7. 7. 2025 v 10 hod.**

Výběrové řízení vyhodnocuje výběrová komise schválená Radou města Otrokovice, výsledek výběrového řízení schvaluje na neveřejné schůzi Rada města Otrokovice. Prohlídku předmětných prostor je nutné předem dohodnout na tel.: 577 680 172, případně 722 973 958 (p. Laštovica). Bližší informace poskytne Eva Kadlečíková na tel.: 577 680 176.

**Nabídky předají zájemci osobně nebo poštou v zalepené obálce s označením:**

**„Výběrové řízení nám. 3. května 1342“**

**na adresu:**

**Městský úřad Otrokovice  
náměstí 3. května 1340  
765 02 Otrokovice**

**Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit a nevybrat žádnou z nabídek**

## INZERCE

**Žena, 53, VŠ, hledá brigádu.** Např. péče, dohled, vedení jednod. účetnictví.

**Tel.: 792 300 698**

**ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ a ČALOUNĚNÍ** u zákazníka. Profesionálně, šetrně. **WWW.VYCISTIMEUVAS.CZ**  
**Tel.: 775 111 009**

**LIKVIDACE AUTOVRAKŮ**

Vystavení **IHED PLATNÉHO** dokladu ekolikvidace autovraků

**NA MÍSTĚ**

Vyplatíme za váš autovrak

**1 000 – 4 000 Kč**

**Autovrakoviště Třebětice**  
Roman Kamenec ODVOZ ZDARMA

**Tel: 777 550 621**

e-mail: autovrak@centrum.cz  
autovrakoviste-trebetice.cz

*Jsmo tu pro Vás už 30 let*

**PIETA – JIŘÍ HERNÍK**

**POHŘEBNÍ SLUŽBA OTROKOVICE**

**Rodinná firma - provádíme komplexní služby**

**Tel.: 604 147 508 NONSTOP**  
**Tel.: 577 932 430**

**Kancelář: tř. Osvobození 141, Otrokovice (naproti Kauflandu)**

# Otrokovický školní svět v obrazech: poznáváme, cestujeme, loučíme se



ZŠ MÁNESOVA

www.zsotrman.cz



**Slavíme.** Máneska oslavila 90. narozeniny. Spolu s ní tuto významnou událost oslavili i její žáci a učitelé formou slavnostní akademie, kde se představili postupně všechny ročníky. Například pátáci zaujali přítomné rodiče vystoupením s názvem Evoluce v tanci, jak ji vidí naši pátáci.



**Vařím.** Zajímavosti ze života našich předků třetákům představili ve strážnickém skanzenu. Nejvíce je zaujaly výrobky ze slámy, sena i kůže, ale také kynuté koláče.



**Před spaním.** Skvělou příležitost přespat ve škole dostali čtvrtáci. Celý večer hráli, mlsali dobroty a nechyběla ani tajemná stezka odvahy. Na dobrou noc jim paní učitelka přečetla pohádku o odvážné ještěrce.



**Kouzlo Španělska.** Nejstarší ročníky vyrazily za poznáním do Španělska. Během několika dnů měli možnost navštívit ty nejslavnější a nejkrásnější památky tohoto jihozápadního státu i ochutnat něco z místních specialit.



ZŠ T. G. MASARYKA

www.zsotrtdgm.cz



**V Polsku.** Žáci 8. a 9. ročníku se vydali na exkurzi do Polska. Viděli historický Krakov, navštívili hrad Wawel a nasáli atmosféru starobylého města. Čekala je také návštěva kouzelných solných dolů ve Věličce, kde obdivovali podzemní kaple i sochy ze soli. Závěr exkurze patřil pietní návštěvě památníku v Osvětimi.



**Mlsouni.** Doslova melounové hody zažili prvňáčci v rámci projektu Ovoce do škol. Děti měly možnost ochutnat 3 druhy melounů – vodní, žlutý a cantaloupe.



**V přírodě.** Čtvrtáci vyrazili na školu v přírodě. Díky ní získali spoustu informací a zážitků.



**Úspěšní.** AZ Quiz v angličtině si mohli vyzkoušet vybraní žáci 8. a 9. tříd na ZŠ v Mysločovicích. Žáci soutěžili v rychlosti a znalosti slovní zásoby. Krásné druhé místo obsadil Marek Bačík.



ZŠ TRÁVNÍKY

www.zsotrtrav.cz



**Zábava.** Děti ze školní družiny vyrazily do sokolovny, kde si vyzkoušely skákání na nafukovacím koberci AIRTRACK. Pod vedením zkušené trenérky Aleny Sekulové si děti zaskákaly a užily spoustu zábavy.



**Včelí.** Malí výtvarníci se nechali inspirovat oblíbenou pohádkou Včelka Mája. Společně si připomněli význam Světového dne včel (20. května), který upozorňuje na důležitost včel pro naši přírodu.



**V jeskyni.** Žáci pátých tříd vyrazili na exkurzi do Moravského krasu, kde měli možnost navštívit Punkevní jeskyně, projet se na lodíčkách a prohlédnout si také propast Macochu a Skalní mlýn.



**Snoezelen.** Klub zvidavých dětí tentokrát navštívil snoezelen, kde se dozvěděly něco na téma smyslu. Snoezelen je speciálně upravená místnost, kde je základním cílem působit na všechny lidské smysly.



# Otrokovické gymnastky přepisují historii českého gymnastického aerobiku

*Klub BK Otrokovice dosáhl mimořádného úspěchu, který nemá v historii českého gymnastického aerobiku obdoby. Na druhém kole Poháru federací v Jablonci nad Nisou obsadily jeho závodnice všechna první místa ve všech kategoriích, do kterých nastoupily, což se dosud žádnému klubu v České republice nepodařilo.*



Foto: archiv BK Otrokovice

Celková bilance závodu činí úctyhodných 10 medailových umístění, z toho 7 zlatých, 1 stříbrnou a 2 bronzové medaile. Vítězná umístění získaly například Melanie Eichlerová, Zuzana Sedláčková, úspěšná tria a pětice v kategoriích

6–8 a 9–11 let i tým v kategorii Dance. Každá soutěžní sestava klubu se postavila na stupně vítězů.

Neméně úspěšné byly i nejmladší gymnastky, které bojovaly na mistrovství České republiky 2. výkonnostní třídy v Mladé Bo-

leslavi. Odtud si odvezly dalších 8 cenných kovů (3x zlato, 2x stříbro, 3x bronz) v kategoriích sóla, dua, tria i skupin 6–8 let. Tímto výsledkem potvrdil Gymnastický klub BK Otrokovice svoji pozici jednoho z nejúspěšnějších oddílů v České republice.

Díky vynikajícím výsledkům budou mít gymnastky možnost reprezentovat Českou republiku a město Otrokovice na prestižních mezinárodních závodech CUNIT OPEN 2025, které se uskuteční na konci června ve španělském městečku Cunit. „Soutěž je pořádána pod záštitou Mezinárodní gymnastické federace (FIG) a účast na ní je vyhrazena nejlepšímu evropskému týmu. Naše závodnice zde budou reprezentovat nejen klub, ale také své město, které s hrdostí nesou na reprezentačních dresích,“ uvedla trenérka klubu Barbora Karlíková, která byla také sama českou reprezentantkou.

Výprava na CUNIT OPEN 2025 se uskuteční i díky podpoře města Otrokovice a záštitě starostky Hany Večerkové, která klubu poskytla

finanční příspěvek na pokrytí části nákladů spojených s účastí na tomto prestižním klání. „S radostí jsem převzala záštitu nad účastí otrokovických děvčat na těchto závodech. Velmi mě těší, že se Otrokovice mohou pyšnit tak skvělými sportovci. Město dlouhodobě podporuje talentované sportovce, kteří dělají dobré jméno Otrokovicím nejen v rámci České republiky, ale i na mezinárodní úrovni. Výsledky Gymnastického klubu BK Otrokovice jsou vynikající a přeji děvčatům hodně úspěchů nejen na těchto zahraničních závodech, ale i v dalších soutěžích, kam zamíří,“ uvedla starostka Otrokovice Hana Večerková.

Tři reprezentantky klubu byly na základě svých výsledků nominovány k účasti na mezinárodním tréninkovém kempu evropských reprezentací, který se uskuteční o letních prázdninách v Řecku. I to potvrzuje fakt, že výkonnost otrokovických gymnastek dosahuje nejvyšší evropské úrovně.

**Lenka Vaculová,**  
tisková mluvčí

## Hobby cyklojízda přilákala rekordní počet jezdců



Foto: Tibor Škrovan

Bezmála dvě stě třicet závodníků přilákala letošní devátý ročník oblíbené česko-slovenské hobby Cyklojízdy Dubnica nad Váhom – Otrokovice. Ti vyrazili 7. června na trať dlouhou 81 kilometrů. Nejrychlejší závodníci byli v cíli už za dvě a čtvrt hodiny.

Cyklojízda je určená jak pro sportovně založené jezdce, tak pro rekreační cyklisty, kteří si chtějí užít den na kole a vychutnat si krásy přírody Slovenska a Moravy. Start

byl letos na slovenské straně, tedy v Dubnici nad Váhom, cíl byl v Kvítkovicích na návsí.

Cyklisté byli rozděleni do pěti soutěžních kategorií – tří mužských (do 35 let, 35–50 let, nad 50 let) a dvou ženských (do 40 let, nad 40 let).

Absolutně nejrychlejší jezdce se stal Přemysl Brýl s časem 2:14:22 s., z žen si nejlépe vedla Miroslava Murray, která trať ujela za 2:35:19 s.

(šar)

## Dobrý soused

Nabídka jen pro naše nejbližší sousedy z okolí výrobních závodů Tondach a wienerberger, která je hned za rohem. Pořídte si pořádnou pálenou střechu s těmi nejvýhodnějšími podmínkami.

ŘEŠENÍ PRO  
ŠIKMÉ STŘECHY

## Tondach



ZÍSKAT  
NABÍDKU



tondach.cz

Cashback  
20 000 Kč

na novou střechu

**wienerberger**